
diário oficial Nº 35.149  71Quinta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2022

resultado dos recursos do resultado da homologação das inscrições 16/09/2022
Resultado final da homologação das inscrições 19/09/2022

análise dos documentos e da carta de intenção 20 a 27/09/2022
resultado preliminar da análise dos documentos e da carta de intenção 28/09/2022

interposição de recurso ao resultado da análise dos documentos e da carta de in-
tenção 29 e 30/09/2022

resultado dos recursos da análise dos documentos e da carta de intenção 04/10/2022
Resultado final da análise dos documentos e da Carta de Intenção 05/10/2022

Divulgação do resultado final 06/10/2022

Leia-a se:
5. do croNoGraMa 

atiVidade PerÍodo

Publicação do Edital 02/08/2022

impugnação do Edital 03 e 04/08/2022

resultado do recurso de impugnação do Edital 05/08/2022

Solicitação de inscrições 10/10/2022 à 21/10/2022

resultado da homologação das inscrições 27/10/2022

interposição de recurso ao resultado da homologação das inscrições 28 e 29/10/2022

resultado dos recursos do resultado da homologação das inscrições 03/11/2022

Resultado final da homologação das inscrições 04/11/2022

análise dos documentos e da carta de intenção 07 a 14/11/2022

resultado preliminar da análise dos documentos e da carta de
intenção 17/11/2022

interposição de recurso ao resultado da análise dos documentos e da
carta de intenção 18 e 19/11/2022

resultado dos recursos da análise dos documentos e da carta de intenção 22/11/2022

Resultado final da análise dos documentos e da Carta de Intenção 23/11/2022

Belém-Pa, 11 de outubro de 2022.
aNdErSoN MadSoN oliVEira Maia
diretor do centro de ciências Sociais e Educação da UEPa

Protocolo: 863032
i errata ao editaL Nº 084/2022-UePa
a Universidade do Estado do Pará, através do centro de ciências So-
ciais e Educação, torna pública a i ErraTa ao EdiTal Nº 084/2022 – 
UEPa, do ProcESSo SElETiVo SiMPlificado- PSS Para a fUNÇÃo dE 
coordENadordEcUrSo dE ESPEcialiZaÇÃo, ViNcUlado À
UNiVErSidadE aBErTa do BraSil – UaB/MEc, conforme a seguir:
onde se Lê:
5. do croNoGraMa

atiVidade PerÍodo
Publicação do Edital 02/08/2022

impugnação do Edital 03 e 04/08/2022
resultado do recurso de impugnação do Edital 05/08/2022

Solicitação de inscrições 08/08/2022 à 02/09/2022
resultado da homologação das inscrições 09/09/2022

interposição de recurso ao resultado da homologação das inscrições 12 e 13/09/2022
resultado dos recursos do resultado da homologação das inscrições 16/09/2022

Resultado final da homologação das inscrições 19/09/2022
análise dos documentos e da carta de intenção 20 a 27/09/2022

resultado preliminar da análise dos documentos e da carta de intenção 28/09/2022
interposição de recurso ao resultado da análise dos documentos e da carta de in-

tenção 29 e 30/09/2022

resultado dos recursos da análise dos documentos e da carta de intenção 04/10/2022
Resultado final da análise dos documentos e da Carta de Intenção 05/10/2022

Divulgação do resultado final 06/10/2022

Leia-a se:
5. do croNoGraMa

atiVidade PerÍodo
Publicação do Edital 02/08/2022

impugnação do Edital 03 e 04/08/2022
resultado do recurso de impugnação do Edital 05/08/2022

Solicitação de inscrições 10/10/2022 à 21/10/2022
resultado da homologação das inscrições 27/10/2022

interposição de recurso ao resultado da homologação das inscrições 28 e 29/10/2022
resultado dos recursos do resultado da homologação das inscrições 03/11/2022

Resultado final da homologação das inscrições 04/11/2022
análise dos documentos e da carta de intenção 07 a 14/11/2022

resultado preliminar da análise dos documentos e da carta de
intenção 17/11/2022

interposição de recurso ao resultado da análise dos documentos e da carta de in-
tenção 18 e 19/11/2022

resultado dos recursos da análise dos documentos e da carta de intenção 22/11/2022
Resultado final da análise dos documentos e da Carta de Intenção 23/11/2022

Belém-Pa, 11 de outubro de 2022.
aNdErSoN MadSoN oliVEira Maia
diretor do centro de ciências Sociais e Educação da UEPa

Protocolo: 863030

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

sUPriMeNto de FUNdos
Portaria N° 4193/2022, de 11 de oUtUBro de 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: SEcrETario dE orGaoS colEGiadoS SUPEriorES
Nome: GErMaNo crUZ da SilVa
Matrícula funcional: 5798876/ 1
Valor: r$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
fonte: 0101
339030_ r$ 4.000,00
Portaria N° 4199/2022, de 11 de oUtUBro de 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: coordENador adMiNiSTraTiVo dE caMPUS
Nome: aNa criSTiNa cUNHa MENdoNca SiMaS
Matrícula funcional: 5798876/ 1
Valor: r$ 2.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
fonte: 0101
339030_ r$ 1.500,00
339039_ r$ 1.000,00
Portaria N° 4206/2022, de 11 de oUtUBro de 2022.
Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 5 (cinco) dias após a aplicação.
cargo: coordENador adMiNiSTraTiVo dE caMPUS
Nome: aNa criSTiNa cUNHa MENdoNca SiMaS
Matrícula funcional: 5798876/ 1
Valor: r$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
fonte: 0101
339036_ r$ 1.500,00
Portaria N° 4211/2022, de 11 de oUtUBro de 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: coordENador dE caMPUS dE iNTErioriZaÇÃo
Nome: raiMUNdo SErGio dE fariaS JUNior
Matrícula funcional: 57208590/ 2
Valor: r$ 2.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
fonte: 0101
339030_ r$ 2.500,00
ordenador responsável
carloS JoSE caPEla BiSPo
Pró-reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 863074

.

.

diÁria
.

diÁrias
Protocolo: 2022/1248259
Portaria N°4135/22, de 05 de outubro de 2022
coNcEdEr ao servidor (a) Maria dE faTiMa GoES da coSTa, id.funcio-
nal nº 57201441/ 1, no cargo de TEcNico c, lotado (a) no (a) coordENa-
doria  adMiNiSTraTiVa do caMPUS ii, 5,5 (cinco e meia) diárias,devido 
seu deslocamento de Belém/Pa ao município Salinópolis/Pa, no período de 
30/10/2022 a 04/11/2022, para executar projeto.
Protocolo: 2022/1189859
Portaria N° 4144/22, de 05 de outubro de 2022
coNcEdEr ao servidor (a) EdNa fErrEira coElHo GalVao, id.funcio-
nal nº 54180218/ 3, no cargo de ProfESSor adJUNTo, lotado (a) no (a) 
caMPUS dE SaNTarEM, 2,5 (duas e meia) diárias, devido seu desloca-
mento de Santarém/Pa ao município Belém/Pa, no período de 13/10/2022 
a 15/10/2022, para ministrar disciplina.
Protocolo: 2022/1272162
Portaria N° 4167/22, de 11 de outubro de 2022
coNcEdEr ao servidor (a) rUBENS cardoSo da SilVa, id.funcional nº 
3175618/ 3, no cargo de ProfESSor adJUNTo, lotado (a) no (a) dEPar-
TaMENTo dE ciENciaS SociaiS aPlicada, 1,5 (uma e meia) diárias, 
devido seu deslocamento de castanhal/Pa ao município de Belém/Pa, no 
período de 06/10/2022 a 07/10/2022, para participar de reunião.
Protocolo: 2022/1240857
Portaria N° 4168/22, de 11 de outubro de 2022
coNcEdEr ao servidor (a) SEBaSTiao da cUNHa loPES, id.funcional 
nº 54196875/ 1, no cargo de ProfESSor adJUNTo, lotado (a) no (a) 
dEParTaMENTo dE ciENciaS NaTUraiS, 29,5 (vinte e nove e meia) di-
árias, devido seu deslocamento de Belém/Pa ao município de conceição 
do araguaia/Pa, no período de 25/10/2022 a 23/11/2022, para ministrar 
disciplina.


